25.10.2019 г. №16
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛЬЗОНЫ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ОЛЬЗОНЫ»

[bookmark: sub_555]В целях приведения в соответствие с действующим законодательством механизма осуществления бюджетного процесса в  муниципальном образовании «Ользоны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом  муниципального образования «Ользоны»,

ДУМА РЕШИЛА:

[bookmark: sub_1]1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ользоны», утвержденное решением Думы МО “Ользоны” от 28.12.2018г. №4/3 следующие изменения:
1.1. Статью18 изложить в новой редакции
«Статья 18. Общие положения
1. Проект бюджета муниципального образования составляется на основе прогноза социально-экономического развития муниципального образования в целях финансового обеспечения расходных обязательств.
2. Проект бюджета муниципального образования составляется в порядке и сроки, установленные администрацией муниципального образования, в соответствии с положениями Бюджетного кодекса и настоящего Положения.
3. Проект бюджета муниципального образования составляется и утверждается сроком на три года-очередной финансовый год и плановый период».
1.2. Статью 20 изложить в новой редакции
«Статья 20. Сведения, необходимые для составления проекта бюджета муниципального образования
1. В целях своевременного и качественного составления проектов бюджетов соответствующие финансовые органы имеют право получать необходимые сведения от иных финансовых органов, а также от иных органов государственной власти, органов местного самоуправления.
2. Составление проекта бюджета основывается на:
- Положениях послания Президента Российской Федерации
- прогнозе социально-экономического развития соответствующей территории;
- основных направлениях бюджетной, налоговой политики и таможенно-тарифной политики Российской Федерации;
- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
- государственных (муниципальных) программах.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете Вестник МО «Ользоны»» и на официальном сайте МО «Ользоны».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы МО «Ользоны»
В.В. Масленников
Глава МО «Ользоны»
А.М. Имеев.